•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO
Concorrência - Edital n° 900011/2024-CP-INFRA - Processo n° 2024042511CPSEINFRA

Aos 27 dias do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br I
www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de
licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Bruno Emanuel
Fernandes da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o n° 07.615.750/0001-17, para
proceder a sessão pública de Concorrência com o objetivo de Contratação de Obras e Serviços Comuns e
Especiais de Engenharia, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório /
edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Concorrência, após o seu encerramento, são as
seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP

ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

12.044.788/0001-17

32.193.868/0001-41

43.570.564/0001-72

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 04.302.210/0001-95

AVAM SERVICOS LTDA 18.640.470/0001-85

Clezinaldo Construções 22.575.652/0001-97

COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA 17.555.669/0001-42

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70

COMAR CONSTRUCAO LOCACAO E REFRIGERACAO LTDA 09.247.224/0001-77

CONJASF - CONSTRUTORA DE AQUDAGEM LTDA 01 795 971/0001-38

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 00.611.868/0001-28

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 18 318 446/0001-24

110 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA

DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

50.484.244/0001-65

10.477.919/0001-24

DAVID CONSTRUCOES LTDA 52.717.088/0001-60

DINAMIC SERVIÇOS LTDA 11.129.714/0001-10

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92

ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 20.732.519/0001-71

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
FOCO LOCACAO AMBIENTAL

36.783.315/0001-08
48.684.766/0001-69

GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 10.905.621/0001-78
H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 08.250.245/0001-89
J V MARTINS ENGENHARIA 19.572.843/0001-90
J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 18.252.682/0001-95
JD ENGENHARIA LTDA ME 49.876.087/0001-54

KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 37.239.818/0001-71
LF SERVICOS URBANOS LTDA 45 687 486/0001-16
LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.192.897/0001-56

Página 1 de 8

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

LINCOLN GABRIEL MORAIS

LM SERVICOS & CONSTRUCOES

50.410.005/0001-60

49.297.100/0001-10

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 21.541.555/0001-10

M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 35 864 328/0001-30
MARK SERVIÇOS LTDA 17.178.049/0001-31

MHE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 22.853.324/0001-05

MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 11 952 190/0001-63

Moretto Construções e Serviços LTDA. 07.305.610/0001-42

MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

36.173.074/0001-77

NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 97.529.346/0001-13
NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 18.635.562/0001-77
P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 50.904.313/0001-42
PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA

• QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA

•

05.973.617/0001-07

33.650.363/0001-21
ROPER SOLUCOES LTDA 28.674.564/0001-29
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 40.219.546/0001-52
SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 19.007.717/0001-93
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA

20.160.697/0001-75

28.036.437/0001-02
VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR 48.895.470/0001-97
WORK TECH SERVIÇOS LTDA 09.252.550/0001-72

WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 10.932.123/0001-14

LOTE 1- Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n°1  - Objeto: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA NAS
COMUNIDADES DE CARNAUBAL E CURRALINHO DA BARRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
JAG UARUANA —CE

Quantidade: 1 Prego unitário:R$ 1.266.411,33 Valor Final:R$ 1.266.411,33 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R$ 1.266.411,33

Observação, 'Prego unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão
Social

Apelido CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

PRIMOR
CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante
15

05.973.617/0001-
07

R$ 1.325.966,72 R$ 1.266.411,33 Sem
Marca

Não

ELETROCAMPO
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
LTDA

Participante
19

63.551.378/0001-
01 R$ 1.285.638,78 R$ 1.270.583,00

Sem
Marca

Não

DATERRA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

Participante
21

10.477.919/0001-
24

R$ 1.271.583,00 R$ 1.271.583,00
Sem

Marca
Não

Página 2 de 8

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

NORDESTINA
LOCAÇÃO E

SERVIÇO LTDA

Participante
9

97.529.346/0001-
13

R$ 1.350.000,00 R$ 1.350.000'00
Sem

Marca Si m

GUANABARA
CONSTRUÇÕES

TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA

Participante
6

10.905.621/0001-
78

R$ 1.352.748,13 R$ 1.352.748'13
Sem

Marca Sim

QUANTUM
COMERCIAL &
TECNICA LTDA

Participante
38

33.650.363/0001-
21

R$ 1.352.748,13 R$ 1.352.748'13
Sem

Marca Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca MEJEPP

LINCOLN GABRIEL
MORAIS

Participante
20

50.410.005/0001-
60

R$ 1.352.748,13 R$ 1.014.461,09
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

COMAR
CONSTRUCAO

LOCACAO E
REFRIGERACAO

LTDA

Participante
7

09.247.224/0001-
77

R$ 1.014.561,09 R$ 1.014.561,09
Sem

Marca
Não

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

WORK TECH
SERVIÇOS LTDA

Participante
42

09.252.550/0001-
72

R$ 1.217.473,31 R$ 1.014.561,10
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

JD ENGENHARIA
LTDA ME

Participante
40

49.876.087/0001-
54

R$ 1.037.697,15 R$ 1.037.697,15
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

COLISEU COMERCIO
E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

Participante
52

12.233.377/0001-
70

R$ 1.055.143,54 R$ 1.055.143,54
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

ROPER SOLUCOES
LTDA

Participante
39

28.674.564/0001-
29 R$ 1.080.000,00 R$ 1.080.000,00

Sem
Marca

Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

NR CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

Participante
13

18.635.562/0001-
77 R$ 1.163.363,39 R$ 1.090.991'37

Sem
Marca Sim

Justificativa

Pagina 3 de 8

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

\

DE L 0

Ru
<,0

"'en6er e

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

SAMPLA COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA

Participante
41

40.219.546/0001-
52 R$ 1.095.725,98 R$ 1.095.725,98

Sem
Marca

Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

ALLMAX
CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA

Participante
51

43.570.564/0001-
72

R$ 1.109.253,46 R$ 1.109.253,46
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

WU CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA

Participante
48

10.932.123/0001-
14

R$ 1.110.275,72 R$ 1.110.275,72
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme convocação.

ATL CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

Participante
16

04.302.210/0001-
95

R$ 1.151.594,48 R$ 1.113.311,71 Sem
Marca

Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

ABRAV
CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS EVENTOS
E LOCAÇÕES LTDA-

EPP

Participante
44

12.044.788/0001-
17

R$ 1.136.276,04 R$ 1.136.276,04
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

SERV LOK
SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA

Participante
37

19.007.717/0001-
93

R$ 1.352.748,13 R$ 1.136.308,43
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

DAVID
CONSTRUCOES

LTDA

Participante
46

52.717.088/0001-
60

R$ 1.146.801,86 R$ 1.146.801,86
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

H R DE SOUZA
CONSTRUÇÕES

Participante
43

08.250.245/0001-
89

R$ 1.306.075,79 R$ 1.149.835,90
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

J.V.MARTINS
ENGENHARIA

Participante
2

19.572.843/0001-
90

R$ 1.149.835,91 R$ 1.149.835,91
Sem

Marca
Sim

Justificativa r\

Pagina 4 de 8

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

MHE ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA

Participante
3

22.853.324/0001-
05

R$ 1.149.835,91 R$ 1.149.835,91
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

CONSTRUTORA
MONTE CRISTO

LTDA

Participante
23

18.318.446/0001-
24

R$ 1.149.835,91 R$ 1.149.835,91
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

MP SERVICOS DE
CONSTRUCAO DE

EDIFICIOS E
LOCACAO DE

EQUIPAMENTOS
LTDA

Participante
36

36.173.074/0001-
77

R$ 1.150.000,00 R$ 1.150.000,00
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

COLINAS
CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA

Participante
28

17.555.669/0001-
42

R$ 1.151.188,66 R$ 1.151.188,66
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta conforme solicitado.

ECOITA
ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS
LTDA

Participante
24

20.732.519/0001-
71

R$ 1.152.541,41 R$ 1.152.541,41
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

J1 CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA

Participante
5

18.252.682/0001-
95

R$ 1.152.748,13 R$ 1.152.748,13
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

KRONUS SERVICOS,
LOCACOES E

CONSTRUCOES
LTDA

Participante
25

37.239.818/0001-
71

R$ 1.153.894,15 R$ 1.153.894,15
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA

Participante
33

11.952.190/0001-
63

R$ 1.155.000,00 R$ 1.155.000,00
Sem

Marca
Não

Justificativa i\

1--
Pagina 5 de 8

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

TRANS SERVICE
LOCACOES E

SERVICOS LTDA

Participante
27

28.036.437/0001-
02

R$ 1.155.246,90 R$ 1.155.246,90
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

CONJASF -
CONSTRUTORA DE
AQUDAGEM LTDA

Participante
34

01.795.971/0001-
38

R$ 1.156.599,65 R$ 1.156.599,65
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

DM
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
45

21.803.450/0001-
92

R$ 1.156.599,65 R$ 1.156.599,65
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

DINAMIC SERVIÇOS
LTDA

Participante
32

11.129.714/0001-
10

R$ 1.158.000,00 R$ 1.158.000,00
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

VICO IASI VIANA
NASCIMENTO
TRUCK CAR

Participante
29

48.895.470/0001-
97

R$ 1.159.305,15 R$ 1.159.305,15
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

M K SERVICOS EM
CONSTRUCAO E

TRANSPORTE
ESCOLAR LTDA

Participante
26

35.864.328/0001-
30

R$ 1.160.657,90 R$ 1.160.657,90
Sem

Marca
Não

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme convocação de solicitação.

MARK SERVIÇOS
LTDA

Participante
35

17.178.049/0001-
31

R$ 1.163.000,00 R$ 1.163.000,00
Sem

Marca
Não

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.
,

ABREU
CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA

Participante
10

32.193.868/0001-
41

R$ 1.163.363,39 R$ 1.163.363,39
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

Moretto Construções e
Serviços LTDA.

Participante
18

07.305.610/0001-
42 R$ 1.163.363,39 R$ 1.163.363,39

Sem
Marca

Não

Justificativa

Página 6 de 8
\\

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

FOCO LOCACAO
AMBIENTAL

Participante
49

48.684.766/0001- R$
69

1.163.363,39 R$ 1.163.363,39
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

Clezinaldo
Construções

Participante
50

22.575.652/0001-
97

R$ 1.163.363,39 R$ 1.163.363,39
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

TECTA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA

Participante
12

20.160.697/0001-
75 R$ 1.176.822,65 R$ 1.176.822,65 _Sem

marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

LF SERVICOS
URBANOS LIDA

Participante
1

45.687.486/0001-
16

R$ 1.190.418,35 R$ 1.190.418,35
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

LM SERVICOS &
CONSTRUCOES

Participante
30

49.297.100/0001-
10

R$ 1.203.900,00 R$ 1.203.900,00
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

CONSTRUTORA
IMPACTO

COMERCIO E
SERVIÇOS LIDA

Participante
8

00.611.868/0001-
28 R$ 1.203.945,84 R$ 1.203.945,84

Sem
Marca

Não

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

AVAM SERVICOS
LIDA

Participante
22

18.640.470/0001-
85 R$ 1.203.945,84 R$ 1.203.945,84

Sem
Marca

Não

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por não enviar proposta final conforme solicitado.

CONSTRUVASP
CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA

Participante
11

50.484.244/0001-
65

.R$ 1203.949,08 R$ 1.203.949,08
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme solicitado.

FL ENGENHARIA,
SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS
LIDA

Participante
47

36.783.315/0001-
08 R$ 1.231.000,79 R$ 1.231.000,79

Sem
Marca

Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme solicitado.

7/

Página 7 de 8

PREFEITURA DE

Jaguaruana
O futuro começa agora

DE

613- "741
0

—• Ru

c541''''entur

P2J
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
4

50.904.313/0001-
42

R$ 1.237.764,53 R$ 1.237.764,53
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme solicitado.

LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante
31

21.541.555/0001-
10

R$ 1.244.528,30 R$ 1.244.528
'
30

Sem
Marca

Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final conforme solicitado.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão
Social

Apelido CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

LIDER
CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS
LTDA

Participante
17

10.192.897/0001-
56

R$ 1.352.099,94 R$ 1.013.000
'
00

Sem
Marca

.
Sim

Justificativa

Justifica-se a Inabilitação por não ter apresentado CAT com o item de maior relevância referente a
TANQUE HIDROPNEUMATICO C/CAP. 500L, tanto profissional quanto operacional não foram
apresentados.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.
Nada mais havendo a declarar, foi enc irada a sessão pública da Concorrência, sendo a respectiva Ata
lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Con f atação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento da present co ncia:

Bruno 7Ej Pernandes
Agente de I ontratação

LAkto, ALA, PA-,)\16n1fAl
Lucas Tadeu Carvalho

Gomes
Equipe de poio

Carlos Ma io
Equi de Apoio

y'AsA

Página 8 de 8